РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ОЛЬХОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГУСЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
                        От  31.08.2018         года  № 14/1
                       «О внесении изменений и
                        дополнений в решение №7/1 от 20.12.2017г
                        «О бюджете Гусёвского сельского
                        поселения на 2018 год и на период до 2020 года»
Сельский Совет депутатов Гусёвского сельского поселения
Р Е Ш И Л::
         .Внести в решение 7/1 от 20.12.2017 года «О бюджете Гусёвского поселения на 2018 и на период до 2020 года» в редакции 10/1 от 15.02.2018 ,11/1 от 20.03.2018 г,12/1 от  от 16.04.2018,13/2 от 06.08.2018г слова доходам 5900,7 т.р заменить словами 9059,,35 т..р.,слова по расходам 5900,7 т.р заменить словами по расходам 10800,61 т.р.Предусмотреть в бюджете поселения дефицит бюджета в сумме 1741,26 т.р

1..Приложение №5 изложить в следующей редакции:

Распределение расходов бюджета поселения по разделам
и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018год
	Код
	Наименование
	Сумма

	РАСХОДЫ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2996,15

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица ,субъекта Российской федерации и муниципального образования
	669,2

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов государственной власти субъектов РФ и местных администраций
	2290,45

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых ,налоговых и таможенных органов и органов финансового финансово-бюджетного) контроля
	33,5

	0111
	Резервные фонды
	3

	0200
	Национальная оборона
	67,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	67,5

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	36

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	36

	0400
	Национальная экономика
	1750

	0409

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	1631,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	18,4

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3898,66

	0503

	Благоустройство
	3898,66

	0700
	образование
	40

	0707
	Молодёжная политика и оздоровление детей
	50

	0800
	Культура ,кинематография
	2032,2

	0801
	культура
	2032,2

	1000
	Социальная политика
	30

	1001
	Пенсионное обеспечение
	30

	1100
	Физическая культура и спорт
	35

	1105

	Другие вопросы в области физической культуры  и спорта
	35

	1200

	Средства массовой информации
	15,1

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	15,1

	ИТОГО
	10800,61

	Дефицит бюджета

	В т ч за счет остатков денежных средств

	 Приложение №7изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам ,
елевым статьям  видам расходов  (программным и непрограмным )
 направлениям  расходов бюджета Гусевского сельского поселения  в 2018 г

                                                                                                                                        (тыс. руб.)
	РАСХОДЫ
	РАздел
	подраздел
	Целевая татья расходов
	Вид расходов
	План на 2018г.

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	2996,15

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	639,2

	Не программное направление деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	90000000000

	639,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9000000010

	639,2

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами ,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9000000010
	100
	639,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	01
	02
	900000010
	120
	639,2

	Фонд оплаты труда государственных, муниципальных органов
	01
	02
	900000010
	121
	514,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного содержания и иные выплаты работников государственных муниципальных органов
	01
	02
	900000010
	129
	155,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2290,2

	Не программное направление деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	90000000000

	2290,2

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами ,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9000000020
	100
	1572,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных о расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами ,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами рганов
	01
	04
	900000020
	120
	1572,8

	Фонд оплаты труда государственных, муниципальных органов
	01
	04
	900000020
	121
	1208,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного содержания и иные выплаты работников государственных муниципальных органов
	01
	04
	900000020
	129
	364,8

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	01
	04
	9000000080
	200
	693,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	01
	04
	900000080
	240
	693,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий

	01
	04
	9000000080
	242
	216,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	01
	04
	9000000080
	244
	477,2

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9000000080
	800
	12

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9000000080
	850
	12

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	01
	04
	9000000080
	852
	6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	01
	04
	9000000080
	853
	6

	Организационное обеспечение деятельности  территориальных  административных комиссий
	01
	04
	9000070010

	3,15

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	01
	04
	9000070010
	200
	3,15

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	01
	04
	900007010
	240
	3,15

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	01
	04
	9000070010
	244
	3,15

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9000080140
	800
	8,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9000080140
	850
	8,7

	Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

	01
	04
	9000080140
	851
	8,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	33,5

	Не программное направление расходов органов местного самоуправления
	01
	06
	9000000000

	33,5

	Переданные полномочия контрольно-счетному органу
	01
	06
	9000000100

	33,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	9000000100
	500
	33,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	9000000100
	540
	33,5

	Резервные фонды
	01
	11

	3,0

	Не программное направление расходов органов местного самоуправления
	01
	11
	9900000000

	3,0

	Резервные  фонды  местных администраций
	01
	11
	99000080670

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	9900080670
	800
	3,0

	Резервные средства
	01
	11
	9900080670
	870
	3,0

	Национальная оборона
	02
	00

	67,5

	Не программное направление расходов органов местного самоуправления
	02
	03
	9900000000

	67,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	990000000

	67,5

	Осуществление первичного воинского учета на территории ,где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	67,5

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами ,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9900051180
	100
	31,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	02
	03
	9900051180
	120
	31,2

	Фонд оплаты труда государственных, муниципальных органов
	02
	03
	9900051180
	121
	24,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного содержания и иные выплаты работников государственных муниципальных органов
	02
	03
	9900051180
	129
	7,2

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	02
	03
	9900051180
	200
	36,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	02
	03
	99000051180
	240
	36,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий

	02
	03
	9900051180
	242
	14,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	02
	03
	9900051180
	244
	22,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	36,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	36,0

	Не программное направление расходов органов местного самоуправления
	03
	09
	9900000000

	36,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	03
	09
	9900023020

	36,0

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	03
	09
	9900023020
	200
	36,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	03
	09
	9900023020
	240
	36,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	03
	09
	9900023020
	244
	36,0

	Национальная экономика
	04
	00

	1650

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1631,6

	Программное направление расходов
	04
	09
	0100000000

	100

	Программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Гусевского сельского поселения на  2013-2018 г»
	04
	09
	0100020030

	100

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	04
	09
	0100020030
	200
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	04
	09
	0100020030
	240
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	04
	09
	0100020030
	244
	100

	 Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Гусевского сельского поселения 2016-2020 г»
	04
	09
	9900000000

	400

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	04
	09
	9900024020
	200
	400

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	04
	09
	9900024020
	240
	400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	04
	09
	9900024020
	244
	400

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	04
	09
	9900024020
	200
	1131,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	04
	09
	9900024020
	240
	1131,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	04
	09
	9900024020
	244
	1131,6

	Другие вопросы в области национальной экономини
	04
	12

	99000000000
	000
	18,4

	Бюджетные инвестиции иным
юридическим лицам, за
исключением бюджетных
инвестиций в объекты
капитального строительства

	04
	12
	9900045010
	000
	18,4

	Увеличение стоимости акций
и иных форм участия в капитале
	04
	12
	9900045010
	452
	18,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	3898,66

	Благоустройство
	05
	03

	3898,66

	Не программное направление расходов органов местного самоуправления
	05
	03
	9900000000

	3898,66

	Мероприятия по организации уличного освещения
	05
	03
	9900025030

	190

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	05
	03
	9900025030
	200
	190

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	05
	03
	9900025030
	240
	190

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	05
	03
	9900025030
	244
	190

	Мероприятия по организации мест захоронения
	05
	03
	9900025070

	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	05
	03
	9900025070
	200
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	05
	03
	9900025070
	240
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	05
	03
	9900025070
	244
	2,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	0400025080

	3706,66

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Гусевского сельского поселения Ольховского района Волгоградской области 2017-2022г

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	05
	03
	0400025080
	200
	3199,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	05
	03
	0400025080
	240
	3199,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	05
	03
	0400025080
	244
	3199,8

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	05
	03
	9900025080
	200
	506,86

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	05
	03
	9900025080
	240
	506,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	05
	03
	9900025080
	244
	506,86

	образование
	07
	00

	40

	Не программное направление расходов органов местного самоуправления
	07
	07
	9900000000

	40

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	9900000000

	40

	Мероприятия для детей и молодежи
	07
	07
	9900029020

	40

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	07
	07
	9900029020
	200
	40

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	07
	07
	9900029020
	240
	40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	07
	07
	9900029020
	244
	40

	Культура, кинематография
	08
	00

	2032,2

	Культура
	08
	01

	2032,2

	Не программное направление расходов органов местного самоуправления
	08
	01
	9900000000

	2032,2

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами ,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	9900000080
	100
	1432,2

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	08
	01
	9900000080
	110
	1432,2

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	08
	01
	9900000080
	111
	1100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного содержания и иные выплаты работников государственных муниципальных органов
	08
	01
	9900000080
	119
	332,2

	Иные выплаты персоналу ,кроме фонда оплаты труда
	08
	01
	9900000080
	112
		0

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	08
	01
	9900000080
	200
	598,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	08
	01
	990000080
	240
	598,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий

	08
	01
	9900000080
	242
	67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	08
	01
	9900000080
	244
	531,3

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	9900000080
	800
	0,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	9900000080
	852

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	9900000080
	850
	0,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	08
	01
	9900000080
	853
	0,5

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	9900080140
	800
	1,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	9900080140
	850
	1,2

	Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

	08
	01
	9900080140
	851
	1,2

	Социальная политика
	10
	00

	30

	Не программное направление расходов органов местного самоуправления
	10
	01
	9900000000

	30

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	9900000000

	30

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	9900081050

	30

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	9900081050
	300
	30

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

	10
	01
	9900081050
	310
	30

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	10
	01
	9900081050
	312
	30

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	35

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05

	35

	Не программное направление расходов органов местного самоуправления
	11
	05
	9900000000

	35

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	11
	05
	99000029010
	200
	35

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	11
	05
	99000029010
	240
	35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	11
	05
	99000029010
	244
	35

	Средства массовой информации
	12
	00

	15,1

	Не программное направление расходов органов местного самоуправления
	12
	00
	9900000000

	15,1

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	9900000000

	15,1

	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд

	12
	04
	9900020060
	200
	15,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	12
	04
	9900020060
	240
	15,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

	12
	04
	9900020060
	244
	15,1

	Итого расходов

	10800,61

	Всего расходов

	10800,61

	Дефицит

	2. Настоящее Решение  подлежит обнародованию на стендах  администрации Гусевского сельского поселения и размещению на официальном сайте.

Глава Гусевского
сельского поселения                                              А.З.Иванищенко